



Tel: 99211171
Fax: 99211172

NO.LG/Dir/PM&EC/AD(MIS)625(1-AAP)/2017

GOVERNMENT OF SINDH
LOCAL GOVERNMENT DEPARTMENT

Karachi, dated the 19-February, 2018

To,

The Assistant Director (Assessment),
Sindh Public Procurement Regulatory Authority,
Government of Sindh,
Karachi.

**SUBJECT: RFP No. DG/M&E/LG/AD (MIS) 625(1-AAP)/2017/2316 Dated
18.01.2018 (SR. # 36533)**

Kindly find enclosed herewith the clipping of the Advertisement published in following English, Sindhi & Urdu newspaper through Information Department, Government of Sindh.

1. Dawn Karachi dated: 23.01.2018
2. Jang Karachi dated: 24.01.2018
3. Kawish Hyderabad dated: 24.01.2018

2. The above is favour of kind information and further necessary action please.

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature] 19/2/2018
Director (PM&EC)
Program Coordinator AAP
Local Government Department

A copy is forwarded for information to:

1. PS to Coordinator to Chief Minister, Sindh on Nutrition.
2. PS to Secretary Local Government Department, Karachi.

RECEIVED
19-02-18



**GOVERNMENT OF SINDH
LOCAL GOVERNMENT & HTP DEPARTMENT**
Tel: 99211171 - Fax: 9211172

Karachi, Dated the 18.01.2018

REQUEST FOR PROPOSAL FOR HIRING NGO

Government of Sindh has initiated a multi-sector and multi-year Programme "Accelerated Action Plan (AAP)" for reduction of stunting and malnutrition in Sindh. Local Government Department is assigned to play its role for improvement of WASH facilities in the targeted rural communities.

The objective under WASH component in AAP is to reduce open defecation practices and improve hygiene promotion through hand washing in rural areas of Sindh. The program has been built upon CLTS approach. In this approach, through a process of participatory facilitation, community members analyze their own sanitation status, including the extent of open defecation and the spread of fecal-oral contamination that adversely affects each one of them. Once people are convinced about the need of sanitation, communities construct latrines on their own at the household level, according to their own capacity, and more importantly use it regularly with strong sense of ownership. This all needs a behaviour change campaign for not only the use of sanitary toilets but also for hand washing with soap at critical times. The program is mainly to create awareness among communities through social mobilization and behaviour change communication by hiring services of NGOs.

To implement the project, Local Government Department intends to hire the services of reputable and experienced registered NGOs working in Sindh in accordance to the provisions of Sindh Public Procurement Rules, 2010 (Amended in 2017) for starting the program in Sukkur district in 2017-18. The selected NGO will be having a target to make 600 selected villages as 100% Open Defecation Free (ODF) Villages in its assigned district. The selection of villages in the district will be finalized by District Coordination Committee with a view that the selected 600 villages cater approximately 70% of district's rural population. The key performance indicators are "Village Profiling, Number of Villages made, declared, verified and Certified ODF and improvement in hand washing practices in ODF certified villages".

The technical qualification criteria is given in the RFP. Interested NGO will be expected to demonstrate and provide explicit information / evidence of specific and proven competences and experience of similar nature projects/activity. NGO should have specific and proven competence and experience of at least two WASH / Social Mobilization related projects in last five (5) years. Interested NGOs / Consortia must provide information indicating that they are qualified to perform above services (e.g. brochures, description of similar assignments, value of similar assignments.); experience under similar conditions, availability of appropriate skill among staff etc. NGOs are required to provide only material that would be specific to the proposed services, and must avoid submitting generic promotional material.

NGO may make association(s) or Joint Ventures to enhance their qualifications. In case of Joint Venture, experience of all NGOs in JV will be considered for evaluation. If any specialist's profile is used by more than one NGO as permanent employee, all such proposals where his/her name is used shall be disqualified. NGO / Consortium will be selected on least cost basis for the technically qualified firms in accordance to SPP Rules, 2010 (amended 2017).

Interested NGOs may obtain a copy of the "Request for Proposal" from the office of the undersigned during office hours from 29th January, 2018 to 14th February, 2018 on payment of Rs. 2000/- through Pay Order in favour of the Program Coordinator, AAP Local Government Department and submit their "Technical" and "Financial" Proposals separately in sealed envelopes in duplicate (01 original and 01 copy) to the address below in person or through mail so that the same must reach in the office of the undersigned on or before February 15, 2018 till 2.00 p.m. The financial proposals must accompany a Bank guarantee equivalent to 2% of bid value as security deposit in favour of the undersigned. The bids will be opened on 15th February 2018 at 2:30 pm in the Committee Room of Local Government Department. After evaluation of Technical Proposals, technically qualified NGOs shall be informed through mail and Financial Proposals of the technically qualified firms shall be opened on the set date in front of the representatives of the NGOs who wish to be present.

Program Coordinator, (AAP)
Local Government Department
Sindh Secretariat, Building No. 5,
Karachi.
Phone: 021-99211171,
Email: dgmelgd@gmail.com

ہم دستخطی کے خلاف محمد ہیں۔

SEAL AND SIGNATURE

INF-KRY: 382/18

2018
against
Time
12.00
& will be
responded
to the bids
and
Executive
successful
last
year
CNIC
necessary
details
ization
SPRA
ER
DIVISION

ENGINEER HIGHWAYS DIVISION UMERKOT

ONE (OFFICE) 0238-500052

Dated: 18.01.2018

OPENING TENDERS

Suppliers/contractors/companies on Standard Bidding Documents for procurement for the following works:

Tender No.	Tender Fee	S #	NAME OF SCHEME	Estimated Cost	Earnest Money 5%	Completion Period	Tender Fee
1	3,000	41	Construction of Road from Samaro Bacha Bund Road at Point Rahooabad Stop to Village Khalifo Shoukat Ali Rahoo Mile 0/0-0/2 (0.40 Kms).	3.1008	0.1550	05 Months	3,000
2	3,000	42	Construction of Road from Bhooral Shah Road to Village Jan Muhammad Siyal via Ch. Sharif Arain Mile 0/0-0/3+400 (0.72 Kms).	5.0068	0.2500	05 Months	3,000
			Construction of Road from Sirhari Shakh Hiral Road to Village Babu Siyal				

سلسلہ میں روزہ و رسموں جہاں ادا اور نمائے کی نود میں
 کے کرداروں کو یاد کرتے ہوئے کہا کہ اس وقت کم فیس
 کے ایڈیشن کے کرن جیسے تھے کہ میں تقریب میں
 ضرور آؤں، ہو سکتا ہے میری پرنامتسز پر تھے ایوارڈ
 رخ خان اور ہدایت کار کرن جوہر نے پیش کیا۔

ok



حکومت سندھ
لوکل گورنمنٹ اینڈ ایچ ایس پی ڈپارٹمنٹ
 ٹیلیفون 99211171 فیکس 99211172
 کراچی مورچہ 18.01.2018

اپنی اعلیٰ خدمات کے حصول کیلئے التماس برائے پروپوزل

حکومت سندھ نے صوبے میں بالیدگی میں رکاوٹ اور غذا آیت میں کمی لانے کی غرض سے کئی برسوں پر محیط ایک نئی سیکٹر پروگرام "ایکسیلینڈ ایکشن پلان (AAP)" شروع کیا ہے۔ لوکل گورنمنٹ ڈپارٹمنٹ کو چیلنج دیا گیا ہے کہ وہ اپنی آبادیوں میں صفائی ستھرائی (WASH) کی سہولیات میں بہتری لانے کی غرض سے اپنا کردار ادا کرنے کی ہدایت کی جاتی ہے۔

AAP میں WASH کیپونٹ کے تحت قابل حصول متعدد حواج ضرور سے کھلے میں فراغت بنانے کی عادت کی حوصلہ شکنی اور سندھ کے دیسی علاقوں میں ہاتھ دھونے کی عادت اپنانے کے ذریعے صحت و صفائی کے رجحان میں بہتری لانا ہے۔ یہ پروگرام CLTS طریقے پر توجہ دیا گیا ہے۔ اس طریقے میں شریکیت قبول کرنے کے ذریعے آبادی کے اراکین خود اپنی صفائی ستھرائی کی حیثیت کا تجزیہ کرتے ہیں جس میں کھلے میں حواج ضرور سے فراغت بنانے کی عادت اور آلودگی کے مزید پھیلنے کی شدت کی جانچ بھی شامل ہیں جو ان میں سے ہر ایک کیلئے نقصان کا باعث بنتے ہیں۔ لوگوں میں صفائی ستھرائی کی عادت اپنانے کی ضرورت کا احساس پیدا ہوجاتے ہیں لوگ اپنی نجاشی کے لحاظ سے اپنے گھروں میں بیت الخلاء تعمیر کرتے ہیں اور سب سے اہم یہ کہ ملکیت کے احساس کے ساتھ اسے قائم و استعمال بھی کرتے ہیں۔ اس سب کیلئے عادت و اطوار میں تبدیلی لانے کی تحریک چلانے کی ضرورت ہے تاکہ لوگ نہ صرف صاف ستھرے بیت الخلاء استعمال کر سکیں بلکہ اہم مواقع پر صابن سے ہاتھ دھونے کی عادت بھی اپنائیں۔ اس پروگرام کا بنیادی مقصد این جی اوز کی خدمات حاصل کر کے سماجی تحریک اور ناداد و اطوار میں تبدیلی لانے والے ایجنٹ کے ذریعے لوگوں میں شعور آگیا پیدا کرنا ہے۔

پروجیکٹ ہذا کے نفاذ کی غرض سے لوکل گورنمنٹ ڈپارٹمنٹ، سندھ پبلک پروویڈنٹ روڈز 2010 (ترمیم شدہ 2017) کے مندرجات کی مطابقت میں 2017-18 میں تین ہفتوں میں پروگرام شروع کرنے کیلئے سندھ میں کام کرنا والی بہتر سہاکی کی حامل اور تجربہ کار، رجسٹرڈ این جی اوز کی خدمات حاصل کرنے کا خواہاں ہے۔ منتخب کردہ این جی اوز اسے تفویض کے لئے مبلغ میں 600 چھتہ دو بیاتوں کو 100% اوپن ڈیفینڈیشن فری (ODF) کھلے میں حواج ضرور سے فراغت بنانے کی عادت سے 100% پاک اپنانے کا ٹارگٹ حاصل کرنے کیلئے کام کرنا ہوگا۔ مبلغ میں دو بیاتوں کا حتمی انتخاب ڈسٹرکٹ آؤٹ ریسپانسیب کمیٹی، ایس ایف ڈی کے ہونے کے بعد کرنا ہے۔ 600 بیاتوں کی تقریباً 70% آبادی پر مشتمل ہیں۔ اس سلسلے میں کارکردگی کے اہم اشاریے ہیں "دو بیاتوں کی خاکہ گری، سہولت یافتہ ODF بنانے پر قرار دینے والے تین اور تعداد میں کردہ دو بیاتوں کی تعداد اور ODF سرٹیفائیڈ دو بیاتوں میں ہاتھ دھونے کی عادت میں بہتری لانا۔"

حکومت سندھ کی قابلیت کا معیار RFP میں دے دیا گیا ہے۔ دلچسپی رکھنے والی این جی اوز سے توقع رکھی جائیگی کہ وہ ہاتھ دھونے کے پروڈیکٹس / سہولتوں کی مخصوص اور مثبت شدہ صلاحیتوں اور تجربے کا مظاہرہ کریں اور تفصیلی معلومات اور شواہد فراہم کریں۔ این جی اوز کو گزشتہ پانچ (5) برسوں کے دوران WASH / سماجی تحریک سے متعلق کم از کم دو پروڈیکٹس کی ثابت شدہ صلاحیتوں اور تجربے کا حال ہونا چاہیے۔ دلچسپی رکھنے والی این جی اوز کو گزشتہ پانچ سالوں میں کم از کم دو ہاتھ دھونے کے پروڈیکٹس کی تفصیلات، مہارتیں، اسٹاف کی لاگت (فرائم کریں جو شہر کر رہے ہوں کہ وہ مذکورہ خدمات کی فراہمی کے قابل ہیں، مہارتیں، حالات میں کام کا تجربہ رکھتی ہیں اور ان کے اسٹاف کو روزوں ہاتھ دھونے میں شامل ہیں۔ این جی اوز کو چاہیے کہ صرف مجوزہ خدمات سے متعلق مخصوص مواد فراہم کریں اور عمومی تصدیقی مواد جمع کرنے سے اجتناب کریں۔ اپنی قابلیت بڑھانے کی غرض سے این جی اوز ایویروسی ایجنٹ (ز) یا جوائنٹ ڈیپارٹمنٹل، سٹیٹ ہیں۔ جوائنٹ ڈیپارٹمنٹ کی صورت میں بفرس تفصیل، جوائنٹ ڈیپارٹمنٹ میں شامل تمام این جی اوز کا تجربہ ضرور لایا جائیگا۔ اگر کسی اسپیشلسٹ کی پر وفاق بطور مشفق ملازم ایک سے زائد این جی اوز کی جانب سے استعمال کی گئی تو ایسی تمام پروپوزلز جہاں اس کا نام استعمال ہوا ہو، قابل ردی جائیگی۔ این جی اوز کو گزشتہ پانچ سالوں میں WASH / سماجی تحریک کی مطابقت میں حکمتی طور پر اہل فرم کیلئے کم از کم لاگت کی بنیاد پر کیا جائیگا۔

دلچسپی رکھنے والی این جی اوز "التماس برائے پروپوزل" کی نقل و دفتر زیر دہش سے دوران دفتری اوقات 29 جنوری 2018 تا 14 فروری 2018 میں 2000- روپے کی بذریعہ آرڈر بکن پروگرام کو آرڈر بکنر، AAP لوکل گورنمنٹ ڈپارٹمنٹ ادا کیلئے کرنے پر حاصل کر سکتی اور اپنی "ٹیکنیکل" اور "نیشنل" پر پوزلز جدا جدا سرسبھرتانوں میں ڈیپلیٹ (01 اور 01 نقل) میں درج ذیل پتہ پر پیش طور پر یا بذریعہ ڈاک جمع کر سکتی ہیں کہ وہ دفتر زیر دہش میں 15 فروری 2018 سے پہلے 2:00 بجے تک یا قبل ازین پہنچ جائیں۔ لازم ہے کہ نفاذ پروپوزل کے ساتھ پیشکش کی کل لاگت کے 2% کے مساوی چیک ڈیپوزٹ کی ضرورت ہے۔ چیک ڈیپوزٹ کی رقم 15 فروری 2018 سے پہلے 02:30 بجے لوکل گورنمنٹ ڈپارٹمنٹ کے کینیڈا روڈ میں کھولی جائیگی۔ ٹیکنیکل پروپوزل کی تفصیل کے بعد حکمتی طور پر اہل فرم کی جائیداد این جی اوز کو بذریعہ ڈاک مطلع کیا جائیگا اور حکمتی طور پر اہل فرم کی تفصیل پروپوزل مرقع پر موجودگی کے خواہاں این جی اوز کے نمائندوں کے سامنے مقرر کردہ تاریخ پر کھولی جائیگی۔

پروگرام کو آرڈر بکنر (AAP)
لوکل گورنمنٹ ڈپارٹمنٹ
 سندھ سیکرٹریٹ، بلڈنگ نمبر 5، کراچی
 فون 99211171-021 ای میل dgmelgd@gmail.com

INF-KRY-362/18

SAY NO TO CORRUPTION

Handwritten signature: Jang Kazalini
 Date: 24.1.2018

